
 

НАКАЗ 

 

 

30.08.2021                                                                                           № 86 

 

Про посилення профілактичної роботи 

щодо запобігання нещасним випадкам з 

учнями школи в 2021/2022 

навчальному році 

 

 

На підставі п. 4.20. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради (нова редакція), затвердженого 

рішенням 1 сесії Харківської міської ради  7 скликання «Про затвердження 

положень виконавчих органів Харківської міської ради 7 скликання» від 

20.11.2015 № 7/15 (зі змінами згідно з рішенням 26 сесії Харківської міської 

ради 7 скликання «Про внесення змін до положень виконавчих органів 

Харківської міської ради 7 скликання» від 17.04.2019 № 1537/19), наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 19.08.2020 № 129 «Про 

посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з 

учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 2021/2022 навчальному 

році», наказу Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради  від 18.08.2021 № 123 «Про посилення профілактичної роботи 

щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів 

освіти адміністрації Київського району в 2021/2022 навчальному році», 

враховуючи вимоги нормативних документів, що регламентують діяльність 

закладів освіти в умовах обмежувальних карантинних заходів, з метою 

організації роботи, спрямованої на запобігання дитячому травматизму у 

закладі у 2021/2022 навчальному році  

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Макренко О.М.: 

1.1.Забезпечити виконання профілактичної роботи щодо запобігання 

нещасним випадкам. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.2. Забезпечити проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності та 

бесід щодо безпечної поведінки для учасників освітнього процесу, у тому 

числі про дотримання обмежень задля запобігання поширенню гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ ОКРЕМИХ ПРЕДМЕТІВ № 16 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ІМЕНІ В.Г.СЕРГЄЄВА  



правил поведінки у закладах освіти, правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-

кишкових захворювань, норм гігієни та виробничої санітарії, правил 

поведінки у громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми 

та предметами, користування громадським транспортом, попередження 

травмування на об’єктах залізничної інфраструктури, дій у випадку 

надзвичайних ситуацій тощо. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.3. Забезпечувати виконання вимог нормативно-правових актів з 

питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу. 

 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.4. Оновити у разі необхідності куточки  з безпеки життєдіяльності та 

запобігання різним видам   травматизму, майданчики для вивчення правил 

дорожнього руху, план-схему безпечного руху до  закладу освіти.  

                                                                                                               

До 04.09.2021 

1.5. Забезпечувати змістовне наповнення та функціонування розділу 

сайту закладу освіти  із питань запобігання дитячому травматизму. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.6. Порушувати клопотання про притягнення до відповідальності 

винних посадових осіб за допущення нещасних випадків з дітьми під час 

освітнього процесу. 

У разі нещасного випадку 

1.7. Розробити і затвердити дієві плани-графіки чергування 

адміністрації закладу освіти та педагогічних працівників на 

травмонебезпечних ділянках (сходи, вестибюль, їдальня тощо).  

До 02.09.2021 

1.8. Готувати проекти  наказів по школі щодо запобігання нещасним 

випадкам під час канікул. 

Жовтень, грудень 2021року, 

 березень, травень 2022 року 

1.9. Забезпечити виконання  спільних заходів з питань запобігання 

дитячому травматизму з Управлінням патрульної поліції у місті Харкові 

Департаменту патрульної поліції та Київським районним відділом у м. 

Харкові Головного управління Державної служби надзвичайних ситуацій  

України у Харківській області. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.10. Забезпечувати проведення профілактичної, зокрема 

роз’яснювальної, роботи з учнями, їхніми батьками та працівниками школи 

щодо поведінки в разі виникнення  ситуацій, які загрожують безпеці та 

здоров’ю дітей і працівників. 

Упродовж 2021/2022 навчального року  

1.11. Передбачити проведення першого уроку у 2021/2022 навчальному 

році, присвяченого питанням безпеки життєдіяльності учнів  

01.09.2021 



2. Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Своєячсно проводити інструктажі з безпеки життєдіяльності та 

бесід з безпечної поведінки для учасників навчально-виховного процесу. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

2.2. Оновити узакріплених  кабінета куточки  з безпеки життєдіяльності 

та запобігання різним видам травматизму.  

До 04.09.2021 

2.3. Ознайомити учнів з планом-схемою безпечного руху до 

навчального закладу.  

До 04.09.2021 

2.4. Провести вступні інструктажі та бесіди з учнями та вихованцями 

щодо запобігання дитячого травматизму. 

До 04.09.2021 

2.5. Передбачити проведення першого уроку у 2021/2022 навчальному 

році, присвяченого питанням безпеки життєдіяльності учнів  

01.09.2021 

3. Черговим адміністраторам та завчаспу школи проводити обходи 

території закладу і періодичну перевірку складських приміщень на предмет 

своєчасного виявлення вибухових пристроїв або підозрілих предметів. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

4. Відповідальній за наповнення офіційного сайту комунального 

закладу «Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням окремих предметів № 16  Хаківської міської ради Харківської 

області імені В.Г. Сергєєва» 

4.1. Розмістити даний наказ на сайті школи 

02.09.2021 

4.2. Забезпечувати змістовне наповнення та функціонування розділу 

сайту закладу освіти  із питань запобігання дитячому травматизму. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи  оригінал підписано           І.А. Д’якова  

 

З наказом ознайомлені:                             

Аксьонова Н.М. 

Безпала М.С. 

Близнюк І.П. 

Бєльська Т.С. 

Боєва І.С. 

Божедай О.В. 

Борисовська О.А. 

Буркавцова О.Я. 

Сіденко С.В. 

Порхильчук Л.Д. 

Гуртовенко О.В. 

Дем’яненко В.В. 

Заволодько Г.О. 

Карук Н.А. 

Кириченко А.С. 

Курочка Л.В. 

Макаренко Л.Ф. 

Макаренко О.М.  

Мельник Т.С. 

Молодожонова Г.В. 

Пелісова Т.В. 

Пиходько О.А. 

Сидоренко С.В. 

Фефелова Е.В. 

Черкашина Ю.Г. 

Шаповал А.П 
 

 
Макаренко   


